SHOQERIA “ SADIKU " sh.p.k.
NIPT: K32803005E

Nr =----- Prot Kucov , mé 25/ 06/2014.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“SADIKU ” SH.P.K.

Sot ne daten 25.06.2014 u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“SADIKU SH.P.K ne seline e saj, per shqyrtim me rend dite:

a) Miratimin e Pasqyrave financiare te vitit 2013
b) Shperdarjen e Fitimit .
Ne perfundim asambeja ¢ ortakeve

VENDOSI:

Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2013

Te kaloje ne rezerva ligjore shuma prej 19,000 leke

Te kaloje nga fitimi shumen 360,604 leke per investime

Depozitimi I ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore : Drejtoria Rajonale e Tatime
Berat dhe QKR —se .

e L8 B 1=

ORTAKET E SHOQERISE “SADIKU ” sh.p.k.

adiku Ysnie Sadiku Ervin Sadiku




Emertimi dhe Forma ligjore SADIKU SH.P.K
NIPT -i K32803005E
Adresa e Selise KUCOV

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim konfeksone tregtim import eksport etj.

 PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara PO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne po
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24.01.2014




SHOQERIA TREGETARE "SADIKU" sh.p.k
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

31,12,2013

31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

718,668

185,692

=

Depozita ne banke dhellogari te tjiera

718,668

113,453

Para ne dore ( Arka)

72,239

Derivative dhe aktive te mbajtura per *trasferta

- Derivativet

- AKktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2,946,869

7,609,702

Liogari/Kerkesa te arketueshme

2,946,869

2,648,920

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,960,782

Instrumenta te tiera borxhi (t.V.SH)

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

23,210,990

24,024,443

Lendet e para

13,230,937

13344390

=
=

Prodhim ne proces

—"

Produkte te gatshme

2,876,332

2,876,332

—

Mallra per shitje

7,103,721

7,803,721

—

Te ljera iventar

~—

Parapagesat per furnizime

Totali 4

(92]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

26,876,527

31,819,837

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmartje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

15,431,052

15,693,417

Toka

Ndertesa

10,317,637

10,421,855

Makineri dhe pajisje

3,865,221

Mijete trasporti

890,289

4,902,588

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

357,905

368,974

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjiera afatgjata jomateriale I 10 ks ‘

Totali 4 ‘ P
Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

15,431,052

15,693,417

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

42,307,579

47,513,254




SHOQERIA TREGETARE " SADIKU " sh.p.k
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012
| Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim
2 Huamarrjet 951,862 1,179,386
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 19,394
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 951,862 1,159,992
(iii) Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet 22,089,289 22,713,786
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,448,241 13,072,096
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 173,840 139,982
(iii) Detyrime tatimore 1,734,217 2,271,708
(iv) Hua te tiera (t.fitimi )
(V) Tatim dividenti 30,000
(vi) Parapagimet e arketuara (ortaku ) 4,732,991 7,200,000
Totali 3
4 \Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 23,041,151
] Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata 4,733,258
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare 4,733,258
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) - 28,626,430
Totali i detyrimeve
] KAPITALI 19,266,428 18,886,824
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva te tjera 15,746,237 15,746,237
9 Fitimet e pashperndara 3,030,587
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 379,604 3,030,587
Totali i Kapitalit (lll) 19,266,428 18,886,824
Diferenca konvertimi
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 111) 42,307,579 47,513,254

/
!

|




Shogeria tregtare "SADIKU "

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013
1 |Shitjet neto 49,862,554
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhura te shtyra
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (47,299,029)
5 [Kosto e punes (1,205,809)
- pagat e personelit (1,033,840)
- te tjera personeli
s:f;ﬁ%zr:irgi per sigurimet shogerore dhe (171,969)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (262,365)
7 |Shpenzime te tiera (491,466)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (49,258,669)
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 603,885
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (182,103)
13 '(I;c;tﬂll ;:; .azfauzr;\ii;i;z )shpenzmeve financiare (182,103)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 421,782
14 |shpenzimet e panjohura
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 421,782
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2/ 42,178
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) | /é{ 379,604




Shoqeria tregtare: "SADIKU " sh.p.k

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime | Viti raportues 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 421,782

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Vlera neto e AQT te shitur

Shpenzime pér interesa

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té 4,662,833
Rritje/rénie né tepricén inventarit 813,453
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 624,497

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

Tatim mbi fitimin i llogaritur 42,178

Mjete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytézimit 6,564,743

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nqa veprimtarité financiare

Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

Dividendét e paguar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 6,564,743

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare : (532,976)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél | /‘ = i 718,668
' L

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél \ 185,692

/V

R




Shoqeria SADIKU SHPK
NIPTI K32803005E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Eox . Gjendje [Shtesa ng4 . Gjendje
INE Emertimi Sasia | 3110112018 riviersimet] Ses2 | Pakesime 31 2/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 13,000,000 0 0 13,000,000
3 |Makineri,paisje 5,411,675 0 0 5,411,675
4 |Mjete transporti 1,500,000 0 0 1,500,000
5  |kompjuterike 0
1 Zyre 1,309,227 0 0 1,309,227
2 0
3 0
4 0
TOTALI 21,220,902 0 0 21,220,902
Amortizimi A.A.Materiale 2013
P . Gjendje [Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasid | 01/01/2013 | riviersimet| SMesa | Pakesime| o o "o
1 Toka 0 0
2 Ndertime 2,578,145 108,561 2,686,706
3 |Makineri paisje, vegla 1,118,862 126,500 1,245,362
4 |Mjete transporti 582,176 28,984 611,160
5  |kompjuterike 0 0
1 Zyre 940,253 16,604 956,857
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,219436 280,649 5,500,085
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i . Gjendje |Shtesa ng4 : Gjendje
M Emertimi Seti 01/3)1/23)13 rivlersimgt Shtesa | Pakesime 31/12/23)13
1 Toka 0 0 0
2 |Ndertime 10,421,855 104,218 0 10,317,637
3 |Makineri,paisje,vegla 3,984,764 119,543 0 3,865,221
4 |Mjete transporti 917,824 27,535 890,289
5  |kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 368,974 11,069 357,905
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 15,693,417 262,365 0 15,431,052

Administratori_
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